РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.08.2015 г                                         №  43                           х. Романов

Об утверждении Программы  проведения
проверки готовности Романовского сельского поселения
к отопительному периоду  2015-2016 годов

     На основании п. 5 «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утверждённых Приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03. 2013г № 103

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности Романовского сельского поселения к отопительному периоду 2015-2016 годов  (приложение 1).
2. Результаты проверки комиссии по оценке готовности Романовского сельского поселения к отопительному периоду 2015-2016 годов оформить  актом проверки готовности к отопительному периоду,  не позднее одного дня с даты завершения проверки.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения :                         С.В.Яцкий

Приложение 1

ПРОГРАММА
проведения готовности к отопительному периоду 2015-2016 г.г. Администрации Романовского сельского поселения
Дубовского района

1. В соответствии с п. 5 «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103, межведомственную комиссию по проверке готовности к эксплуатации в осенне-зимний период объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры провести проверку готовности следующих объектов:
	№
п/п
	Наименование объекта
	Планируемая дата

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	МБОУ ДР «Романовская СОШ № 12»
	04.08.2015г

	2
	МБДОУ ДР д/с № 11 «Колосок»
	06.08.2015г

	КУЛЬТУРА

	1
	МБУК  «Романовский дом культуры»
	27.08.2015г

	2
	МБУК «Романовская сельская библиотека»
	27.08.2015г

2. При проверке готовности к отопительному периоду обеспечить проверку следующих документов:
2.1 Журнал обходов и осмотров тепловых энергоустановок и  тепловых сетей.
2.2 Проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок.
2.3 Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению.
2.4 Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения.
2.5 Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии.
2.6 Состояние утепление зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери и.т.п.)  и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов.
2.7 Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.
2.8 Работоспособность защиты систем теплопотребления.
2.9 Наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности.
2.10 Проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.